

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/2016
z obrad XXXII sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 29 sierpnia 2016r.**

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XXXII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 12 radnych tj. 80% ustawowego składu Rady. Nieobecni :I.Zawadzka, J.Kaczmarek, M.Szymański.

Ad. 2

Przewodniczący zaproponował poszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr ewid.35/1 w obrębie Goszczynno.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr ewid.35/1 w obrębie Goszczynno.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
11. Sprawy różne .
12. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Zgłoszone zapytania i wnioski:

Radny M.Bawej zapytał o wymianę inwertorów w ogniwach fotowoltaicznych wytwarzających prąd. Przy usuwaniu awarii wymieniono inwertor o mniejszej mocy. Kiedy nastąpi wymiana o większej mocy.

Sołtys M.Adamczyk zapytała kiedy będzie naprawiana droga przez Jabłonną. Czy Wójt przyjedzie na zebranie do sołectwa Jabłonna, aby wyjaśnić mieszkańcom dla czego nadal nic się nie robi z drogą przez Jabłonną i kiedy naprawę będzie remontowana.

Radny T.Dymny poprosił o przedstawienie oferty spędzenia czasu dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich na terenie gminy.

Sołtys E.Żurawicz zapytała czy z budżetu gminy można dofinansować wykonanie wieńców dożynkowych. Taka forma jest praktykowana w Gminie Grabów.

Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Radny T.Dymny poprosił Wójta o szersze omówienie tematu opracowania dokumentacji projektowej budowy przyłączy gazowych oraz dokumentacji dotyczącej terenów inwestycyjnych dla działki w Walewie.

Wójt poinformował, że pojawili się kolejni chętni przyłączenia do gazu. Wpłynęły trzy zgłoszenia z Daszyny. Dlatego jest konieczność wykonania map sytuacyjno-wysokościowych. Jeżeli chodzi o działkę w Walewie to zmieniła się kwestia lokalizacji miejsc parkingowych. Wykonany został już zjazd z drogi krajowej, co wymaga uzgodnień z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych. Wymaga to dokonania aktualizacji dokumentacji. Po drugiej stronie drogi krajowej również będzie wykonany zjazd.

Radny H.Dąbrowski poprosił o szersze przedstawienie tematu zawartej umowy z firmą P4B w zakresie uzyskania promesy koncesji na wytwarzanie energii. Czy na obecnym etapie inwestycji jest już potrzeba występowania o koncesję i czy jest to trudne do uzyskania.

Wójt odpowiedział, że w związku z wprowadzeniem energii do sieci gmina musi posiadać promesę, aby Zakład Energetyczny mógł kupić od gminy wyprodukowaną energię. Ponieważ przesył wyprodukowanego prądu odbywa się siecią publiczną gmina musi mieć koncesję. Możliwość włączenia do sieci wymaga promesy. Zakład Energetyczny musi wydać warunki przyłączeniowe. Przygotowując się całościowo do zadania gmina korzysta z usług firmy, która zajmuje się doradztwem energetycznym i prowadzi dla gminy sprawy związane z procedowaniem sieci gazowej. Jeżeli chodzi o chłód to na obecną chwilę nie jest konieczna promesa z uwagi na ilość produkowanego chłodu.

Ad. 5

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 12 maja 2016 r. z tematem: Kontrola wykorzystania świetlic wiejskich na cele kulturalne.

Na obrady sesji przybyli radni I.Zawadzka i J.Kaczmarek. Obecnych 14 radnych.

Radny H.Dąbrowski zapytał jak funkcjonują w zakresie działalności kulturalnej wybudowane świetlice wiejskie.

Radny T.Dymny stwierdził, że bardzo mało dzieje się w zakresie kultury na terenie gminy. Gmina Daszyna ma najlepszą sieć obiektów do prowadzenia działalności kulturalnej, a najmniej w tym zakresie realizuje dla mieszkańców. Praktycznie nie ma żadnych działań w tym kierunku. Nie ma żadnych ofert spędzenia czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.

Radna I.Zawadzka powiedziała, że dyrektorzy szkół na jednym z posiedzeń komisji stwierdzili, że organizowano zajęcia w okresie ferii w szkołach, ale nie było zainteresowania ze strony dzieci i młodzieży .

Radny J.Kaczmarek stwierdził, że wybudowano w gminie świetlice, w których nic się nie dzieje. Wyremontowano pałac w Daszynie, który stoi pusty i już odpadają listwy. Gmina pobrała od Pana D.Kaczmarka kaucję w wysokości 40.000 zł na poczet remontu drogi. Drogi nie zrobiono i pieniędzy nie oddano. Wójtera i Kamiński niszczą drogę przy wywożeniu żwiru i nikt od nich nie woła pieniędzy. Teraz doszedł jeszcze Orłowski, który wozi żwir jeżdżąc przez Nowy Sławoszew i niszcząc gminną drogę. .

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 8 kwietnia 2016 r. w temacie „Analiza finansowa projektu „Daszyna krainą OZE- promocja marki lokalnej”.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego nie miała posiedzeń w okresie międzysesyjnym.

Ad.6

Skarbnik Gminy przedstawiła objaśnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Sołtys D.Kaczmarek zapytał skąd tak wysoka cena działek planowanych do sprzedaży?.

Wójt odpowiedział, że zabezpieczenie w postaci zbycia działek gruntowych jest wynikiem zbilansowania środków związanych z odzyskaniem Vat-u od inwestycji planowanej budowy elektrociepłowni. Podatek wchodzi w kwotę zapłaty wykonawcy i na ten czas muszą być zabezpieczone środki. Inwestycja będzie realizowana sukcesywnie i nie przewiduje się potrzeby zbycia tych działek. Jest to tylko kwestia spięcia finansowego budżetu.

Radny T.Dymny zapytał co to są za działki. Gdzie się znajdują i czy są to działki zabudowane.

Wójt powiedział, że jedna działka jest niezabudowana i znajduje się koło Urzędu Gminy, a druga jest to działka, na której znajduje się budynek po byłym domu kultury.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy wartości są oparte na wycenie rzeczoznawców?

Wójt potwierdził, że są wyceny działek.

Radny T.Dymny stwierdził, że jedna z działek jest zabudowana znajduje się tam budynek, w którym był sklep Pana Moruzgały. Radny zapytał Wójta, jak widzi kwestię budowy elektrociepłowni przy współfinansowaniu ze strony niemieckiej w kontekście naszego skromnego i tak bardzo obciążonego kredytami budżetu. Ma to być inwestycja kosztu około 40.000.000 zł. Jeżeli jakimś cudem uda się wybudować elektrociepłownię, to co gmina robi z wyprodukowanym ciepłem. Kto będzie odbiorcą ciepła? Czy wójt może udowodnić, że inwestycja będzie przynosiła do gminy zyski.

Wójt stwierdził, że jeszcze pół roku temu radny pytał, co się dzieje z budową elektrociepłowni, na którą wydatkowano już sporo pieniędzy. Wobec tematu budowy powrócił. Cały proces przygotowania tego przedsięwzięcia rozpoczął się około 6 lat temu. Warunkiem było doprowadzenie do zbilansowania środków finansowych umożliwiających realizację. Ciepło wyprodukowane przez elektrociepłownię będzie wykorzystane do ogrzania budynków komunalnych, socjalnych i użyteczności publicznej. Głównym celem będzie wytwarzanie z ciepła chłodu. Właśnie ta kwestia przekonała stronę niemiecką do współfinansowania projektu. Projekt pod względem ekonomicznym i ekologicznym uzyskał poparcie ministerstw zarówno strony polskiej i niemieckiej. Realizacja odbywa się przy współdziałaniu obu tych ministerstw. Wójt przedstawił zalety produkcji chłodu z ciepła wytwarzanego przez elektrociepłownię oraz zarys produkcji i dane techniczne.

Strona niemiecka udziela dofinansowania w wysokości 18.600.000 zł w przeliczeniu na euro po kursie na dzień podpisania umowy to znaczy 1 lipca 2016 r. Całkowity koszt zadania projektowo zbliżony jest do kwoty 40.000.000zł. Konieczne jest spięcie środków krajowych. Gmina jest już po wstępnych rozmowach. Oczekujemy na środki z WFOŚiGW oraz na środki unijne. Dofinansowanie z Niemiec nie jest kwalifikowane jako pomoc publiczna, ale jako fundusze darowane. Na wkład własny można zaliczyć koszty, które zostały już poniesione oraz koszty zaangażowania Urzędu Gminy w przygotowanie tego projektu. Obecnie najważniejszym celem pozostało uzyskanie dofinansowania po stronie krajowej. Pod względem ekonomicznym ten projekt wpisuje się w strategię gminy i należy skorzystać z tej szansy.

Radny T.Dymny stwierdził, że wszystko na to wskazuje, że będzie tylko jeden odbiorca chłodu, który stanie się monopolista i może stawiać warunki odbioru.

Radny zapytał jak przedstawia się sprawa przekazania środków przez stronę niemiecką?

Wójt poinformował, że zawarta została umowa, a zaangażowanie środków nastąpi z chwilą wyboru wykonawcy i uruchomienia całego procesu budowy. Nie można uruchomić procedury bez uzyskania spięcia finansowego całości przedsięwzięcia.

Radny T.Dymny zapytał jak wójt zamierza wydatkować do końca roku wpisane w budżecie 10.000.000 zł na elektrociepłownię?

Wójt przystąpiliśmy do składania wniosków o dofinansowanie z NFOŚiGW, RPO. Możliwe, że uda się uzyskać dofinansowanie do końca roku. Rozpoczynamy już procedurę przetargową i jak wszystko pójdzie pomyślnie do końca listopada uda się wyłonić wykonawcę.

Stronie niemieckiej zależy, aby przyznane środki jak najszybciej wydatkować.

Radny H.Dąbrowski zapytał o parametry techniczne urządzeń, które będą produkowały ciepło i chłód w elektrociepłowni.

Wójt przedstawił parametry dotyczące urządzeń jakie mają być zastosowane przy budowie elektrociepłowni. Strona niemiecka również przedstawiła swoje wymagania w tym zakresie.

Przeprowadzenie przetargu musi odbyć się na zasadach unijnych w dwóch językach: polskim i niemieckim.

Radny H.Dąbrowski zapytał o sposób produkcji chłodu.

Wójt przedstawił proces wytwarzania chłodu z ciepła, jaki będzie odbywała się w elektrociepłowni.

Radny H.Dąbrowski przedstawił wyczytana przez siebie zasadę produkcji chłodu.

Zgłosił wniosek, aby Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego zapoznała się z całością dokumentacją techniczną i przedstawił radnym raport na temat danych ekonomicznych budowy elektrociepłowni.

Radny stwierdził, że Niemcy nie dadzą pieniędzy zaliczkowo. Przekazanie nastąpi po wykonaniu pewnego etapu inwestycji i rozliczeniu. Wpisanie 10.000.000 zł ze strony niemieckiej może skutkować nie wykonaniem budżetu, co powinno skutkować w przyszłym roku nie udzieleniem Wójtowi absolutorium. Są to tylko gierki na papierze, ponieważ tych pieniędzy gmina nie ma. Nie ma spięcia finansowego tego zadania i jego realizacja stoi pod znakiem zapytania. Czy ekonomicznie będzie opłacalna produkcja energii przy użyciu słomy lub zrębków drewna? Obecnie energia produkowana ekologicznie jest najdroższą.

Radny ponowił wniosek do Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego o dokonanie analizy ekonomicznej tego przedsięwzięcia i przedstawienie wyników Radzie Gminy.

Wójt przedstawił czynniki związane z produkcją ciepła i chłodu.

Zakończono dyskusję

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXII/162/2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2016-2030.

Wynik głosowania:

Za 8

Przeciw 1

Wstrzymujące 5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 7

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Nr XXXII/163/2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 r.

Wprowadzane zmiany omawiano przy zmianach w WPF-ie. Dotyczą środków z Niemiec na elektrociepłownię, rezerwy oświatowej i przesunięć między przedsięwzięciami.

Skarbnik poinformowała, że jest w trakcie uzgadniania z RIO symboliki zaksięgowania środków z Niemiec. W tym zakresie może nastąpić poprawka w treści uchwały.

Radny T. Dymny stwierdził, że elektrociepłownia wpisana jest pod zadaniem „Inteligentne sieci.....”, a zdaniem radnego powinna być o w budżecie przedstawione bardziej transparentnie. Odrębnie wydzielone w budżecie.

Wójt powiedział, że będzie to rozważone.

Radny H. Dąbrwski zapytał czy planowany do budowy gazociąg od Janic w kierunku Starej Żelaznej będzie wykonany w tym roku.

Wójt powiedział, że w trakcie uzgadniania jest dokumentacja techniczna.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXII/163/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 r.

Wynik głosowania;

Za 8

Przeciw 0

Wstrzymujące 6

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad. 8

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXII/164/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr ewid.35/1 w obrębie Goszczywno.

Radny B. Łukaszewski powiedział, że zmiana dotyczy działki w Goszczywnie należącej do teścia. W planie działka ma funkcję terenu zielonego. Ponieważ planowana jest budowa stadniny w tym miejscu konieczne jest dokonanie zmiany funkcji pod zabudowę.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXII/164/201 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr ewid.35/1 w obrębie Goszczywno.

Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujący 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.9

Odpowiedzi do punktu 3:

1/ Wystosowano pismo do firmy montującej ognia fotowoltaiczne wytwarzające energie o usuwanie awarii instalacji. Firma winą za tak liczne usterki obarcza producenta. Tam gdzie była awaria wymieniano na inwektory o mniejszej mocy. Będą prowadzone rozmowy z firmą w tej sprawie.

2/ Wójt zadeklarował udział w spotkaniu z mieszkańcami Jabłonnej. Obecnie trwa aplikowanie o pozyskanie środków zewnętrznych na modernizację dróg. Możliwe, że uda się uzyskać dotację z PROW-u. Jeżeli gmina otrzyma środki droga w Jabłonnej będzie robiona.

Pani M. Adamczyk stwierdziła, że wójt osobiście musi tą informację przekazać mieszkańcom, którzy są zniecierpliwieni. Zwłaszcza, że robi się drogę w Upalu dla trzech posesji, a nie ma pieniędzy na drogę przez Jabłonną gdzie kilka razy dziennie jeździ autobus szkolny.

3/ Kwestia zajęć dla dzieci w okresie wakacji to sprawa organizacyjna dyrektorów szkół. Szerzej ten temat omówiony będzie na posiedzeniu komisji.

4/ W tym roku z gminy nie będzie pieniędzy na wieńce dożynkowe.

Radny T. Dymny stwierdził, że w innych gminach organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży zajmują się domy kultury lub innego rodzaju organizacje. Wójt powinien zainteresować się potrzebami mieszkańców, dzieci i młodzieży.

Ad. 10

Przyjęto protokół Nr XXX z dnia 13 lipca 2016 r. i protokół Nr XXXI/2016 z dnia 29 lipca 2016 r.

Radny H. Dąbrowski poinformował, że przygotował oświadczenie w sprawie niejasności do protokołu Nr XXV/2016 z dnia 8 marca 2016 r.

Radny odczytał oświadczenie, które stanowi załącznik do protokołu z sesji Nr XXXII/2016 z dnia 29 sierpnia 2016 r.

Ad. 11

Sołtys M. Adamczyk zapytała czy jeżeli będzie chciała zrobić zebranie mieszkańców sołectwa Jabłonna w sali budynku po byłym GOK-u będzie musiała płacić za wynajem?

Zapytała również, jak wygląda sprawa odpłatności w przypadku organizacji okolicznościowych spotkań sołtysów.

Sekretarz odpowiedział, że nie ma opłaty za wynajem sal na zebrania mieszkańców.

Radny J. Kiński zaprosił sołtysów do sali w strażnicy OSP Mazew, która będzie udostępniona nieodpłatnie.

Przewodniczący zapytał czy Pan Orłowski występował do gminy o zgodę na przejazd samochodami ze zwirom droga gminna przez Nowy Sławoszew. Dlaczego nie korzysta z drogi powiatowej.

Wójt odpowiedział, że nie było takiego wystąpienia.

Przewodniczący stwierdził, że jeżeli samochody Pana Orłowskiego będą nadal jeździć drogą przez Nowy Sławoszew zgłosi na policję.

Przewodniczący zapytał jaką gmina oferuje cenę za słomę do kotłowni?

Wójt odpowiedział, że 160 zł

Radny J. Kaczmarek zgłosił do uzupełnienia ubytki w drodze asfaltowej przez Nowy Sławoszew.

Radny H. Dąbrowski zapytał o ostatnio przesłane do Rady Gminy pismo od radcy prawnej reprezentującej Pana Szadkowskiego. Przewodniczący odpowiedział, że czeka na kontakt z radcą, aby przeprowadzić wizję lokalną drogi, ponieważ pisze co innego niż jest w terenie.

Sołtys J. Gąsiorowicz zgłosił drogę od Opiesina do Odechowa oraz przepust pod drogą koło krzyża w Zagróbkach.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXII sesję Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała:
D. Kaźmierczak.

PRZEWODNICZĄCY
RADA GMINY
Marek Chwiątkowski